
 

НОВОМИРГОРОДСЬКА РАЙОННА РАДА 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НОВОМИРГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3 
НАКАЗ 

м. Новомиргород 
 
від 06 жовтня 2022 року                                                                   № 79 – О 
 

Про дотримання вимог безпечності 
харчування та запобігання випадків  
харчових отруєнь в закладі освіти 
 

З метою забезпечення повноцінного раціонального харчування, 
виконання санітарно-гігієнічних правил і норм та запобігання харчових 
отруєнь, - 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Завгоспу Новомиргородського ліцею №3 Флорі Г.І., завідувачу 
Петроострівською філією Сидоренко В.О., завгоспу Пурпурівського 
дошкільного підрозділу Хомичу А.П.: 

1.1. Створити постійно діючу групу з вивчення стану організації 
безпечного харчування із залученням депутатів та громадськості з наданням 
відповідних рекомендацій за напрямками (додаток). 

1.2. Здійснювати підготовку та підбір кваліфікованого персоналу для 
харчоблоку із досвідом роботи в закладі освіти постійно. 
 

2.Медичній сестрі Новіковій О.М.: 
2.1. Здійснювати перевірки постачання харчових продуктів щодо 

додержання ними вимог санітарного законодавства та законодавства у сфері 
безпечності та окремих показників якості харчових продуктів. 

2.2. Забезпечити дотримання санітарних норм і правил (особливу увагу 
звернути на стан водопровідних та каналізаційних систем, організацію 
харчування, медичне забезпечення та здійснення заходів щодо своєчасної та 
ефективної профілактики інфекційних захворювань і харчових отруєнь). 

2.3. З метою недопущення до роботи працівників, які не пройшли 
обов'язкових медичних оглядів, повідомляти про такі випадки. 

2.4. Вживати заходів щодо профілактики виникнення гострих кишкових 
інфекцій, харчових отруєнь в закладах освіти. 

2.5. Забезпечити контроль за проведенням освітнього процесу, 
оздоровчої кампанії, організацією належного медичного обслуговування, 
повноцінного збалансованого харчування в закладі. 

2.6. Здійснювати контроль за роботою харчоблоку та організацією 
харчування у закладі освіти. 

2.7. Проводити роботу щодо гігієнічного виховання дітей, дотримання 
правил особистої гігієни, популяризації здорового способу життя. 

2.8. Забезпечити розгляд, у разі потреби на засіданнях комісії з питань 
надзвичайних ситуацій, питань забезпечення належного харчування в закладі 



освіти та недопущення випадків гострих кишкових інфекційних захворювань 
і харчових отруєнь та їх спалахів серед дітей. 

2.9. Забезпечити заклад освіти питною водою гарантованої якості. 
2.10. Забезпечити інформування через засоби масової інформації щодо 

інформування про заходи з профілактики гострих кишкових інфекційних 
захворювань та харчових отруєнь. 

2.11. Щокварталу здійснювати моніторинг якості харчування 
(анкетування учнів та батьків) для урахування в роботі. 
 

3.Комірнику Ситник Л.Н.: 
3.1. Забезпечити безперебійне постачання якісних та безпечних харчових 

продуктів та продовольчої сировини до закладу освіти. 
3.2. Створити умови для належного харчування дітей відповідно до 

вимог законодавства. 
 

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                                   Т.Свистунова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
__________________                                          Г. Флоря 
__________________                                          О. Новікова 
__________________                                          Л. Ситник 
__________________                                          В. Сидоренко 
__________________                                          А. Хомич 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Додаток 
                                                                             до наказу директора 
                                                                             Новомиргородського ліцею №3 
                                                                             06.10.2022 р. № 79-О 
 
 

Постійно діюча група 
з вивчення стану організації  

безпечного харчування 
 
 

1. Крилова Оксана Олександрівна 
2. Платонова Валентина Олександрівна 
3. Криса Наталія Петрівна 
4. Ніколаєва Інна Валентинівна 
5. Слуцька Оксана Михайлівна 

 
 


